- 1 -

2025 年 1 月 30 日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12 番地 1

会 社 名 ： アース製薬株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO 川端克宜

(コード番号：4985 東証プライム市場)

問合せ先：
上席執行役員

経営統括本部 本部長
郷 司  功

 (TEL．03‐5207‐7458)

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、保有する固定資産の譲渡を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は東京証券取引所の規則に定める適時開示の基準には該当いたしませんが、有用な情報

と判断したため任意開示するものであり、そのため、開示事項の項目・内容を一部省略しております。

記

1. 譲渡の背景・目的

経営資源の有効活用による資産の効率化と財務体質の強化を図るため、当社が所有する固定資

産の譲渡を行うものであります。

2. 譲渡する資産の内容

- 掛川工場（静岡県掛川市） 帳簿価額 1,312 百万円

※ 譲渡価額については譲渡先の意向により開示は控えさせていただきます。

3. 相手先の概要

譲渡先は国内の事業会社ですが、譲渡先の意向により開示は控えさせていただきます。なお、当

社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係及び取引関係は無く、当社の関連当事者にも該当いた

しません。

4. 譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2024 年 12 月 10 日

（２）契約締結日 2025 年 1 月 24 日

（３）物件引渡期日 2025 年 3 月 31 日

5. 今後の見通し

本件に伴う特別損失を当期業績に計上いたします。詳細につきましては、本日公表の『2024 年

12 月期通期業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ』をご参照ください。

zccm016i
FASF

- 2 -

（参考）当期連結業績予想（2025 年 1 月 30 日公表分）及び前期連結業績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主帰属

当期純利益

当期連結業績予想

（2024年 12月期）
169,200 6,420 7,360 3,470

前期連結業績

（2023年 12月期）
158,344 6,370 6,791 4,102

以上